

## Fw: Žádost o informaci: nahlédnutí do matriky

Odesílatel: "zpracováno ePODATELNOU" <zpracovanoepo@muuo.cz>  
Příjemce: "Lenka Bednářová" <bednarova@muuo.cz>

04/20/20 08:30

----- Přeposlaná zpráva -----



Datum: 04/18/20 22:16

Příjemce: podatelna@muuo.cz

Předmět: Žádost o informaci: nahlédnutí do matriky

MěÚ Ústí nad Orlicí

Doručeno: 21. 04. 2020 12:24:43

Č.j.: MUUO/12773/2020/DSS/

listy: 1 přílohy: 0 list.příloh: 0

druh příloh:

Sp.znak: Sk.znak/lhůta:



us t l vp20 j 0067 f

Dobrý den,

ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů) si Vás (Městský úřad Ústí nad Orlicí) tímto dovoluji požádat o následující informace:

- Zda se u Vás nacházejí matriční knihy římskokatolické církve, zachycující pro farnost Svatého Jiří v obcích Jehnědí a Hrádek matriku narozených v letech 1898–1949, matriku oddaných v letech 1848–1949 a matriku zemřelých v letech 1848-1949, jak jsou uvedeny v seznamu matričních knih do roku 1949 uložených dosud na městských a obecních úřadech a magistrátech na internetových stránkách Státního oblastního archivu ([https://vychodoceskearchivy.cz/zamrsk/files/2017/08/SOUPIS\\_MATRIK\\_NA\\_M%C3%9A\\_2017-08-25.pdf](https://vychodoceskearchivy.cz/zamrsk/files/2017/08/SOUPIS_MATRIK_NA_M%C3%9A_2017-08-25.pdf), str. 431)?

- Zda (případně za jakých podmínek a v jaké míře) je možno u Vás do těchto knih nahlédnout a pořídit si nich opisy a výpisy?

S pozdravem a poděkováním



doručovací adresa



Odesílatel: Marta Pirklová ([marta.pirklova@muuo.cz](mailto:marta.pirklova@muuo.cz))

Datum: 23-04-2020 07:40

Příjemce: 

Kopie: Zdeňka Nováková ([novakova@muuo.cz](mailto:novakova@muuo.cz)), Marcel Klement ([klement@muuo.cz](mailto:klement@muuo.cz))

Předmět: **Žádost o informaci: nahlédnutí do matriky - dle zák. č. 106/1999 Sb.**



k Vaší žádosti doručené dne 20.04.2020 o informaci k nahlédnutí do matriky, kterou jste podal ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, Vám sdělujeme:

1. Vámi požadované matriční knihy římskokatolické církve, zachycující pro farnost Svatého Jiří v obcích Jehnědí a Hrádek - matrika narozených v letech 1898–1949, matrika oddaných v letech 1848–1949 a matrika zemřelých v letech 1848-1949 jsou uloženy na MěÚ Ústí nad Orlicí

2. do těchto matričních knih je možné vzhledem k současné epidemiologické situaci nahlédnout pouze po předchozí telefonické domluvě konkrétního termínu nahlížení. Nahlédnout do matriční knihy a činit z ní výpisy za přítomnosti matrikáře lze, uplynula-li od provedení dotčeného zápisu v matriční knize lhůta 100 let u knihy narození, 75 let u knihy manželství a 30 let u knihy úmrtí ( viz. ust. § 25b zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, v platném znění). Za splnění podmínek ust. § 25 výše uvedeného zákona o matrikách, tj. po prokázání oprávněnosti nahlížení na konkrétní záznamy, lze nahlížet do matrik a činit z nich výpisy i před uplynutím výše uvedených lhůt. Nahlédnutí na konkrétní zápis v matriční knize je zpoplatněno dle zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích částkou 50 Kč za každý zápis.

S pozdravem

**Ing. Marta Pirklová**  
odbor dopravy, silničního hospodářství a matrika  
t.: (+420) 465 514 231  
m.: (+420) 734 236 983  
e.: [pirklova@muuo.cz](mailto:pirklova@muuo.cz)

Město Ústí nad Orlicí  
Sychrova 16  
562 24 Ústí nad Orlicí  
[www.ustinadorlici.cz](http://www.ustinadorlici.cz)